[bookmark: _Hlk534788097]ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от ___15.12.2020____                    г. Кашин                        №____844__

	Об организации и проведении новогодней праздничной ярмарки на территории Кашинского городского округа Тверской области

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Тверской области от 01.10.2013 № 464-пп «О порядке организации ярмарок и продаже товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Тверской области», Уставом Кашинского городского округа Тверской области, в целях улучшения организации торговли и создания для жителей Кашинского городского округа Тверской области праздничной атмосферы к Новому 2021 году, Администрация Кашинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить время проведения и режим работы новогодней праздничной ярмарки (далее – ярмарка) на территории Кашинского городского округа Тверской области– с 25 декабря 2020 года по 06 января 2021 года (кроме четверга и воскресенья) с 9.00 до 15.00.
2. Установить место проведения ярмарки – город Кашин, площадь Пролетарская.
3. Утвердить ассортиментный перечень реализуемых товаров на ярмарке (Приложение №1).
4. Определить организатором ярмарки – отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации Кашинского городского округа (далее – организатор ярмарки).
4.1. Организатору ярмарки провести работу по привлечению для участия в ярмарке: юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих реализацию сувениров и продукции с новогодней символикой.
4.2. Организатору ярмарки предоставить торговые места без взимания платы, в соответствии со схемой размещения торговых мест (Приложение №2).
4.3. Разместить информацию о проведении ярмарки в газете «Кашинская газета» и на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Рекомендовать:
5.1. директору МБУ «Благоустройство» Германову В.С. организовать подготовку с 25 декабря 2020 года по 06 января 2021 года (с 9.00 до 15.00) площади Пролетарской города Кашина к ярмарке.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кашинского городского округа, начальника Финансового управления Суханову С.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Кашинского городского округа   			                  Г.Г. Баландин

                                                                                            Приложение №1
                                                                           к постановлению Администрации
                                                                               Кашинского городского округа
[bookmark: _GoBack]                                                                      от  ___15.12.2020__     №  ___844__

Ассортиментный перечень
реализуемых товаров  на ярмарке

ёлки,
ёлочные украшения,
новогодние сувениры,
карнавальные костюмы,
новогодние подарки (кроме пиротехнических изделий и устройств)

Главный специалист-эксперт отдела экономики,
предпринимательской  деятельности и
инвестиций Администрации Кашинского
городского округа                                                                                              Е.Н.Овчинникова

image1.png